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Baggrund 

I det følgende beskrives to nye indsatser i Børnehuset. Den ene indsats er en del af jobcentrets helhedsorientere-

de familieprojekt "Sammen om Familien" og består af at medarbejderne i Børnehuset skal yde praktisk pædagogisk 

hjælp i hjemmet og mentorstøtte til forældre, der er på vej i enten arbejde eller uddannelse. Den anden indsats 

er, at medarbejderne i Børnehuset overtager opgaven med støttet og overvåget samvær mellem børn og deres 

forældre. 

 

Børnehuset er et tilbud til familier med børn mellem 6-12 år, hvor der er behov for støtte til, at barnet fortsat 

kan bo hos forældrene. Børnene kommer i Børnehuset efter skole/SFO og kan være der til kl. 19 på hverdage. I 

Børnehuset kan børnene tage kammerater med, blive fulgt til fritidsaktiviteter, få hjælp til lektier og udvikle en lang 

række sociale og kognitive færdigheder. Børnehusets funktion erstatter den eftermiddag/tidlig aften, som børnene 

ellers ville have der hjemme. En del forældre får hjælp til at holde børnefødselsdag, og hjælp til at købe korrekt tøj 

til deres børn. Alle forældre benytter sig af hjælp til forældreintra, og mange får støtte til at kunne deltagelse i 

forældremøde, sociale arrangementer osv. på barnets skole. Børnene visiteres efter § 50, og der er udarbejdet en 

handleplan. Der er 12 pladser i Børnehuset. De nuværende aktiviteter i Børnehuset fortsætter som hidtil.  

De to nye indsatser forventes at medføre flere faglige opgaver, som vil give større fleksibilitet i arbejdet og en 

større dybde og bredde i medarbejdernes kompetencer. Derved opnås højere kvalitet i opgaveløsningen og en 

større arbejdsglæde for medarbejderne, hvilket giver grundlag for den bedste hjælp til børnene og deres familier. 

 

Praktisk pædagogisk hjælp i hjemmet og mentorstøtte 

Som en del af famileprojektet ”Sammen om Familien” skal Børnehuset med udgangspunkt i forældrenes handleplan 

tilbyde forældrene praktisk pædagogisk hjælp i hjemmet samt mentorstøtte, når forældrene skal ud på arbejds-

markedet eller i gang med en uddannelse. Dette er for at sikre en god start for forældrene og bidrage til, at de 

fastholder tilknytningen til arbejdsmarkedet eller et uddannelsesforløb. Nogle af aktiviteterne kan foregå i Børne-

huset, også selvom børnene ikke er indskrevet i Børnehuset. Familierne kan modtage støtten fra tidlig morgen til 

sen aften, da Børnehuset udvider sin åbningstid. 

 

Ovenstående får ikke indflydelse på Børnehusets nuværende funktion, da der fortsat vil være 12 indskrevne børn 

og samme pædagogiske fundament som hidtil. Ved at samarbejde på tværs af forvaltningerne og inddrage Børne-

husets faglighed og viden i forhold til forældrenes inklusion på arbejdsmarkedet sikres et helhedsorienteret per-

spektiv og dermed skabes et godt fundament for hele familiens trivsel og udvikling. Således udfylder dette initiativ 

en del af ønskerne i "Sammen om Rødovre" samt Børne- og Ungepolitikken. 

Sammen Om Familien køber i gennemsnit 34 mentortimer hos Børnehusets medarbejder, hvilket før er købt eks-

ternt. Således stiger kvaliteten i opgaveløsningen og en del af koordineringen flytter fra Sammen Om Familien til 

Børnehuset. 

Støttet og overvåget samvær 

Medarbejderne i Børnehuset skal som noget nyt varetage støttet og overvåget samvær. Denne opgave er indtil nu 

varetaget af eksterne konsulenter. Dette vil give et kvalitetsløft, da det nu vil være fastansatte fremfor konsulen-

ter, der udfører opgaven. Det vil medføre kontinuitet for børnene, da det er den samme person, de møder hver 

gang, og det vil være Børne- Familieafdelingens værdigrundlag, der er grundlaget for arbejdet.   
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Det er en mere økonomisk fordelagtig organisering af opgaven, og personaleressourcerne i Børnehuset vil kunne 

udnyttes optimalt, da der ikke vil være spildtid mellem opgaverne. Støttet og overvåget samvær vil enten foregå 

Børnehusets samværslokaler, hos familien eller der hvor barnet bor.  

 

Børne- Familieafdelingens samværskoordinator vil overdrage sagerne og give intro-kursus og supervision 
til medarbejderne i Børnehuset. 

Økonomi 

De nye aktiviteter i Børnehuset finansieres dels af en indtægt fra familieprojektet Sammen om Familien, der der-

med anvender en del af den ramme, der er afsat til at hjælpe familierne i projektet; dels via besparelser på de nu-

værende udgifter til planlægning og gennemførelse af samvær mellem forældre og anbragte børn. 

 

Der vil blive omplaceret midler til Børnehuset fra Børne- og Familieafdelingens budget til køb af foranstaltninger 

og planlægning af støttet og overvåget samvær. 

 

Det forventes i øvrigt, at reorganiseringen vil sænke de samlede udgifter til at planlægge og gennemføre overvåget 

samvær og dermed bidrage til at nedbringe det aktuelle merforbrug på Børne- og Familieområdet. 

 

Tidsplan 

 September 2016:    Undervisning af medarbejderne. 

 September 2016:    Første familie tilbydes mentorstøtte.  

 Oktober 2016:         Første samværsopgave i Børnehuset. 

 November 2016:      Ansættelse af to nye medarbejdere. 

 December 2016:    Alle samværsopgaver samt konsulentfunktion er overdraget til Børnehuset. 

 April 2017:              Midtvejsevaluering af effekt og samarbejdet på tværs. 

 December 2017:    Evaluering af det første år. 


